
 
Il Direttore 

Consiglio Nazionale delle Ricerche 

Istituto di Ricerca Sulle Acque 

Bari 
Brugherio 
Roma 
Taranto 
Verbania 

___________ 

____________ 
 

CNR-IRSA 
Istituto di Ricerca Sulle Acque 
C. F.: 80054330586 · P. IVA: 02118311006 
www.irsa.cnr.it 
direzione@irsa.cnr.it 
PEC: protocollo.irsa@pec.cnr.it 

Sedi 
Roma (Sede Istituzionale): Area della Ricerca di Roma 1, Strada Provinciale 35d, 9 
00010 Montelibretti (RM) - IT, ( (+39) 06 90672850 
Bari: Viale Francesco De Blasio, 5 - 70132 Bari (BA) - IT, ( (+39) 080 5820511 
Brugherio: Via del Mulino, 19 - 20861 Brugherio (MB) - IT, ( (+39) 039 216941 
Taranto: Via Roma, 3 - 74100 Taranto (TA) - IT, ( (+39) 099 4542202 
Verbania: Corso Tonolli, 50 - 28922 Verbania Pallanza (VB) - IT, ( (+39) 0323 518300 

 

PROVVEDIMENTO DI GRADUATORIA 
 
Avviso di selezione n. IRSA AdR 38-2024 RM 
Prot. n. 438383 del 13/11/2024 
 
PUBBLICA SELEZIONE PER IL CONFERIMENTO DI N. 1 ASSEGNO PROFESSIONALIZZANTE PER 
LO SVOLGIMENTO DI ATTIVITÀ DI RICERCA NELL’AMBITO DEI PROGETTI “VFN SACCO” E 
“BIOREF-FULL”, SOTTO LE RESPONSABILITA’ SCIENTIFICA DEL DOTT. STEFANO 
AMALFITANO  
 
 

IL DIRETTORE DELL’ISTITUTO DI RICERCA SULLE ACQUE 
 
 

• VISTO il Disciplinare per il conferimento degli assegni per lo svolgimento di attività di ricerca del 
CNR approvato dal Consiglio di Amministrazione con delibera n. 28 in data 9 febbraio 2011, 
successivamente modificato con delibere nn. 62 del 23 marzo 2011, 186 del 22 settembre 2011 e n. 
189 del 27 novembre 2013; 
 

•   VISTO il proprio provvedimento n. 438383 del 13/11/2024 Avviso di selezione n. IRSA AdR 38-
2024 RM mediante il quale è stata bandita una selezione a n.1 assegno di ricerca professionalizzante 
nell’ambito dei Progetti “VFN SACCO” (CUP F87G20000090002) E “BIOREF-FULL”, per la 
seguente tematica: “La ricerca sperimentale sarà incentrata sull'analisi di corpi idrici superficiali e 
sotterranei, sottoposti a diverse condizioni di impatto naturale e antropico. L'obiettivo principale sarà 
lo studio delle comunità microbiche acquatiche, con un approccio che prevede sia la caratterizzazione 
strutturale (conteggi cellulari, biomassa microbica, diversità filogenetica) sia quella funzionale (attività 
metaboliche e capacità degradative). La capacità comprovata di gestione e analisi dei dati tramite 
metodi statistici uni- e multivariati rappresenterà un valore aggiunto di particolare interesse. L'attività 
di ricerca includerà anche la partecipazione alle campagne di campionamento”, sotto la responsabilità 
scientifica del Dott. Stefano Amalfitano”; 

 
• VISTO il Provvedimento prot. n. 481094 del 06/12/2024, con il quale è stata nominata la 

Commissione esaminatrice della selezione suddetta; 
 

• VISTI i verbali n. 1, 2 e 3 della Commissione esaminatrice; 
 

• PRESO atto della regolarità delle procedure concorsuali, come da provvedimento del RUP Dott. 
Giuseppe Tullo prot. n. 90331 del 15/03/2024; 

 

http://www.irsa.cnr.it/
mailto:direzione@irsa.cnr.it
mailto:protocollo.irsa@pec.cnr.it


 
Il Direttore 

Consiglio Nazionale delle Ricerche 

Istituto di Ricerca Sulle Acque 

Bari 
Brugherio 
Roma 
Taranto 
Verbania 

___________ 

____________ 
 

CNR-IRSA 
Istituto di Ricerca Sulle Acque 
C. F.: 80054330586 · P. IVA: 02118311006 
www.irsa.cnr.it 
direzione@irsa.cnr.it 
PEC: protocollo.irsa@pec.cnr.it 

Sedi 
Roma (Sede Istituzionale): Area della Ricerca di Roma 1, Strada Provinciale 35d, 9 
00010 Montelibretti (RM) - IT, ( (+39) 06 90672850 
Bari: Viale Francesco De Blasio, 5 - 70132 Bari (BA) - IT, ( (+39) 080 5820511 
Brugherio: Via del Mulino, 19 - 20861 Brugherio (MB) - IT, ( (+39) 039 216941 
Taranto: Via Roma, 3 - 74100 Taranto (TA) - IT, ( (+39) 099 4542202 
Verbania: Corso Tonolli, 50 - 28922 Verbania Pallanza (VB) - IT, ( (+39) 0323 518300 

 

 
DECRETA 

 
Art.1 

 
E’ approvata la seguente graduatoria di merito dei candidati alla pubblica selezione di cui al bando in oggetto: 
 
 

 COGNOME NOME PUNTI 
    
 MELITA MARCO 91,5/100 
    

    
 

 
Art.2 

 
Il seguente candidato è dichiarato vincitore della selezione: 
 

COGNOME NOME 
  

                                                   MELITA                                        MARCO 
 
 
 
 
 

Dott. Giuseppe Mascolo 
 
 
 

http://www.irsa.cnr.it/
mailto:direzione@irsa.cnr.it
mailto:protocollo.irsa@pec.cnr.it

		2024-12-19T18:00:26+0100
	Giuseppe Mascolo




